
Tabla 1. Dosis declaradas por Municipios. 
Dosis declaradas 

Municipio Neumo 
A 

Neumo 
B 

Gripe Totales 
A B C D E F G Neumo Gripe 

Albudeite 0 0 
Alcantarilla 244 43 3.790 1.130 77 84 4 218 287 5.303 
Alhama de Murcia 234 16 2.622 418 31 8 12 1 63 250 3.155 
Beniel 232 11 974 223 2 2 2 1 143 243 1.347 
Campos del Río 0 0 
Librilla 5 7 14 0 26 
Mula 385 8 2.655 911 21 27 2 3 100 393 3.719 
Murcia 3.630 482 40.061 10.987 681 1.635 85 13 3.932 4.112 57.394 
Pliego 0 0 
Santomera 96 28 1.436 396 11 5 2 57 124 1.907 
Total Area I 4.821 588 51.538 14.070 830 1.761 121 18 4.513 5.409 72.851 
Cartagena 1.516 249 19.736 6.104 385 1.995 509 14 1.042 1.765 29.785 
Fuente Alamo 148 56 1.655 624 55 598 5 6 73 204 3.016 
La Unión 84 7 1.480 592 20 638 7 57 91 2.794 
Los Alcázares 39 12 1.435 427 7 42 1 35 51 1.947 
Mazarrón 228 24 2.584 543 37 503 264 2 78 252 4.011 
San Javier 132 7 2.347 713 59 826 194 2 114 139 4.255 
San Pedro del Pinatar 87 17 1.895 920 37 732 3 87 104 3.674 
Torre Pacheco 138 62 3.423 1.248 39 1.452 7 1 148 200 6.318 
Total Area II 2.372 434 34.555 11.171 639 6.786 989 26 1.634 2.806 55.800 
Aguilas 380 53 3.536 1.304 47 39 187 433 5.113 
Aledo 0 0 
Lorca 572 133 7.769 2.397 62 290 9 10 270 705 10.807 
Puerto Lumbreras 42 7 1.425 673 7 1 1 17 49 2.124 
Totana 283 15 2.836 865 12 28 4 3 193 298 3.941 
Total Area III 1.277 208 15.566 5.239 128 358 14 13 667 1.485 21.985 
Bullas 88 37 1.508 343 20 5 1 214 125 2.091 
Calasparra 117 18 1.465 405 11 4 7 135 1.892 
Caravaca de la Cruz 210 10 3.372 608 41 70 9 3 243 220 4.346 
Cehegín 128 11 1.903 426 4 5 10 3 56 139 2.407 
Moratalla 39 17 1.187 291 15 19 2 1 40 56 1.555 
Total Area IV 582 93 9.435 2.073 91 103 22 7 560 675 12.291 
Jumilla 358 24 2.021 468 18 19 2 127 382 2.655 
Yecla 327 92 3.653 963 8 37 1 16 281 419 4.959 
Total Area V 685 116 5.674 1.431 26 56 3 16 408 801 7.614 
Abanilla 63 7 984 116 20 10 1 91 70 1.222 
Abarán 52 8 1.193 337 8 2 13 27 60 1.580 
Alguazas 202 9 743 233 9 6 1 54 211 1.046 
Archena 220 35 2.167 352 23 73 62 2 243 255 2.922 
Blanca 6 1 504 135 1 6 7 646 
Ceutí 143 10 881 421 64 39 153 1.405 
Cieza 223 30 3.182 692 25 4 2 1 152 253 4.058 
Fortuna 83 8 755 267 18 1 1 1 86 91 1.129 
Lorquí 147 13 672 198 19 160 889 
Molina de Segura 572 82 2.602 1.377 59 54 22 4 307 654 4.425 
Ojós 4 61 7 5 2 4 4 79 
Ricote 0 0 
Torres de Cotillas (Las) 202 39 1.495 529 21 31 2 140 241 2.218 
Ulea 0 0 
Villanueva del Segura 78 20 0 98 
Total Area VI 1.917 242 15.317 4.664 248 206 93 21 1.168 2.159 21.717 
Total Región 11.654 1.681 132.085 38.648 1.962 9.270 1.242 101 8.950 13.335 192.258 

22 



Tabla 2a. Coberturas por Municipios. 

Gripe Gripe 
Albudeite 319 0 0,00 

6.036 3.790 244 62,79 
Alhama de Murcia 3.489 2.622 234 75,15 
Beniel 1.533 974 232 63,54 
Campos del Río 463 0 0,00 

989 0 0,00 
Mula 3.104 2.655 385 85,53 
Murcia 73.776 40.061 3.630 54,30 
Pliego 952 0 0,00 
Santomera 2.227 1.436 96 64,48 

92.888 51.538 4.821 55,48 
39.311 19.736 1.516 50,20 

Fuente Alamo 2.519 1.655 148 65,70 
La Unión 2.667 1.480 84 55,49 

2.859 1.435 39 50,19 
Mazarrón 6.847 2.584 228 37,74 
San Javier 4.816 2.347 132 48,73 

3.761 1.895 87 50,39 
3.928 3.423 138 87,14 

66.708 34.555 2.372 51,80 
Aguilas 5.987 3.536 380 59,06 
Aledo 294 0 0,00 
Lorca 15.832 7.769 572 49,07 

2.783 1.425 42 51,20 
Totana 4.993 2.836 283 56,80 

29.889 15.566 1.277 52,08 
Bullas 2.558 1.508 88 58,95 

2.250 1.465 117 65,11 
5.454 3.372 210 61,83 

Cehegín 3.575 1.903 128 53,23 
2.394 1.187 39 49,58 

16.231 9.435 582 58,13 
Jumilla 4.273 2.021 358 47,30 

la 5.889 3.653 327 62,03 
10.162 5.674 685 55,84 

Abanilla 1.835 984 63 53,62 
Abarán 2.710 1.193 52 44,02 
Alguazas 1.366 743 202 54,39 
Archena 3.181 2.167 220 68,12 
Blanca 1.403 504 6 35,92 
Ceutí 1.419 881 143 62,09 
Cieza 6.741 3.182 223 47,20 
Fortuna 1.629 755 83 46,35 
Lorquí 1.072 672 147 62,69 

8.065 2.602 572 32,26 
156 61 4 39,10 

Ricote 478 0 0,00 
2.861 1.495 202 52,25 

Ulea 281 0 0,00 
482 78 16,18 

33.679 15.317 1.917 45,48 
249.557 132.085 11.654 52,93 

Cobertura de Gripe y Neumococo en población de 60 años o más 

Municipios Población* Dosis Dosis 
Neumococo 

Cobertura 

Alcantarilla 

Librilla 

Total Area I 
Cartagena 

Los Alcázares 

San Pedro del Pinatar 
Torre Pacheco 
Total Area II 

Puerto Lumbreras 

Total Area III 

Calasparra 
Caravaca de la Cruz 

Moratalla 
Total Area IV 

Yec
Total Area V 

Molina de Segura 
Ojós 

Torres de Cotillas (Las) 

Villanueva del Segura 
Total Area VI 
Total Región 

             *Población: Padrón municipal 2007 
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Tabla 2b. Coberturas Ajustadas por Áreas de Salud. 

Cobertura de Gripe por Grupos de Edad 

Municipios Cobertura 
Gripe 60-64 años 

Total Area I 43,66 
Total Area II 40,24 
Total Area III 39,45 
Total Area IV 58,74 
Total Area V 44,02 
Total Area VI 44,26 
Total Región 43,35 

Cobertura de Gripe por Grupos de Edad 

Municipios Cobertura 
Gripe 65 años ó más 

Total Area I 56,65 
Total Area II 54,88 
Total Area III 55,55 
Total Area IV 58,00 
Total Area V 58,77 
Total Area VI 45,81 
Total Región 54,72 
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